
__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

          PORTARIA Nº  936
Luciana  Batista,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais  e  com fulcro  no  artigo  343,  §  5º  da
Instrução Normativa INSS nº 77, de 21/01/2015, concede
a Servidora TATIANE CRISTINA BERTAZI, Assessora de
Gabinete,  portadora  do  RG  nº  32.571.989-5/SSP-SP,
licença maternidade pelo prazo legal de 120 dias, a partir
de 28 de fevereiro de 2022. Pirassununga, 07 de março
de 2022.Luciana Batista-Presidente. Publicado na Portaria
e  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.  Adriana  Aparecida  Merenciano-Diretora
Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO -  REABERTURA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  04/2022       PREGÃO
PRESENCIAL Nº.  04/2022
OBJETO:  Aquisição  de  Medidores  de  Vazão
Eletromagnéticos tipo carretel, conforme especificado no
edital  e anexos. O  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga – SAEP,  torna público para conhecimento
dos  interessados,  que  foi   REABERTA  a  presente
licitação,  após  as  alterações  necessárias  no  “Termo de
Referência - RETIFICADO” que se encontra disponível no
site  da  Autarquia  www.saep-piras.com.br e  faz  parte
integrante  do  Edital  .  Assim  a  abertura  dos  envelopes
ocorrerá na data de 29 de março de 2022 às 13:30 horas
no endereço já mencionado no edital. Pirassununga, 07
de março de 2022. Átila Porto Sinotti - Seção de Licitação.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a  Sr.  GUSTAVO RICARDO
DO MARCO, RG. 44.417.622-6, classificado em 1º lugar,
para  o  emprego  permanente  de  ENGENHEIRO  CIVIL,
Referente  ao  Concurso  Publico 001/2021,   para
comparecer  no  escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal do SAEP, Pirassununga, 08 de março de 2022,
Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso Humanos
e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  a  Sr.  SILVIO  LUIZ
CARLETO, RG.  16.422.734.9,  classificado em 1º  lugar,
para o emprego permanente de PINTOR, Referente ao
Concurso  Publico 002/2021,  para  comparecer  no
escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton  Prado  nº  2664,
junto  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP,
Pirassununga, 08 de março de 2022, Rogério da Silva -
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  a  Sr.  ODAIR  DONIZETI
RODRIGUES, RG. 24.982.708.6, classificado em 2º lugar,
para o emprego permanente de PINTOR, Referente ao
Concurso  Publico 002/2021,   para  comparecer  no
escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton  Prado  nº  2664,
junto  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP,
Pirassununga, 08 de março de 2022, Rogério da Silva -
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  a  Sr.  LUIZ  OTAVIO  DA
CAMARA LEAL SASSI, RG.  24.982.708.6,  classificado
em  1º  lugar,   para  o  emprego  permanente  de
PROCURADOR, Referente  ao  Concurso  Publico
002/2021,  para comparecer no escritório do SAEP, sito a
Av, Newton Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos
Humanos  e  Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no
quadro de pessoal do SAEP, Pirassununga, 08 de março
de 2022, Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso
Humanos e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sra. RENATA CASSIANO,
RG.  33.840.426.0,  classificada  em  2º  lugar,   para  o
emprego permanente  de PROCURADOR, Referente  ao
Concurso  Publico 002/2021,   para  comparecer  no
escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton  Prado  nº  2664,
junto  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para
tratar de sua admissão no quadro de pessoal do SAEP,
Pirassununga, 08 de março de 2022, Rogério da Silva -
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal.

Seção de Licitação

ATUALIZAÇÃO DO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL

O Município de Pirassununga, através de sua Comissão
de Registro Cadastral, com fulcro no artigo 34, § 1º, da

1 / 2

http://www.saep-piras.com.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 08 de março de 2022 | Ano 09 | Nº 104
__________________________________________________________________

Lei nº 8.666/93,  Decretos Municipais nº 3.789/09 e nº
4.707/12, nesta oportunidade procede ao Chamamento
Público para a atualização dos registros cadastrais e para
o ingresso de novos interessados. Assim, ficam intimados
os titulares de CRC's já expedidos por este Município a
procederem a atualização até 31/05/2022, sob pena de
cancelamento do CRC existente. Os documentos
necessários e o procedimento para a
expedição/atualização do CRC estão disponíveis para
consulta através do site
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Cada
stro%20de%20Fornecedor/.  Pirassununga, 07  de março
de 2022. Alecsandra Rossani Scholling  - Presidente da
Comissão de Registro Cadastral.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 16/22. Processo Administrativo: 5916/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00005.  Pregão
Eletrônico: 14/22. Objeto: Registro de Preços de insulinas
e agulhas.  Adjudicados para as empresas: CIRÚRGICA
UNIÃO LTDA, os itens: 07 e 11; DAKFILM COMERCIAL
LTDA, o item: 09; ELFA MEDICAMENTOS S.A, o item: 04;
TECHPHARMA  HOSPITALAR  COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO,  o  item:  01;  PROVIP
DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  o  item  06.
Pirassununga,  03  de  março  de  2022.  Rafaela  C.
Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 15/22. Processo Administrativo: 5730/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00004.  Pregão
Eletrônico:  13/22.  Objeto:  Registro de Preços de caixas
d'água para unidades escolares. Proponentes: 10. Ata de
Registro  de  Preços  nº  37/22.  Compromissária:  JL
COMERCIAL  DE  PRODUTOS  DIVERSOS  EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 04/03/22. Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Edital: 06/22. Processo Administrativo: 5480/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00111.  Pregão
Eletrônico:  05/22.  Objeto:  Registro  de Preços  de pneus
para veículos  da  Secretaria  de Educação.  Proponentes:
08. Ata de Registro de Preços nº 29/22. Compromissária:
ZEUS COMERCIAL EIRELI. Vigência:  12 (doze) meses.
Assinatura: 24/02/22. Ata de Registro de Preços nº 28/22.
Compromissária:  DRG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 24/02/22. Ata de
Registro de Preços nº 30/22. Compromissária:  BENÍCIO
PNEUS EIRELI.  Vigência:  12 (doze) meses.  Assinatura:
03/03/22.  Dr. José  Carlos  Mantovani - Prefeito de
Pirassununga.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 -  RECEPCIONISTA

Ficam  convocadas  as  candidatas  abaixo  para
comparecerem à Seção de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal,  sito a Rua Galício Del Nero -
51, Centro, no prazo de 03 (três) dias, munidos dos
documentos conforme descrito no Capítulo XIII – Da
Contratação,  Item  13.2,  do  Edital  do  Concurso
Público nº 01/2020.

Candidatos RG Nº Clas.

Thabata Colombo Bueno 604251907 20

Simone dos Santos Gomes 268171774 21
Pirassununga, 08 de março de 2022
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.038, DE 4 DE MARÇO DE 2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
os autos do procedimento administrativo nº 2.128, de 3 de
maio de 2021,
DECRETA:
Art.  1º  Fica rescindida  a Ata de  Registro  de Preços  nº
121/2021,  celebrada  com  a  empresa  ALIMENTAR
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob nº 07.612.306/0001-48, que tem por objeto
o registro de preços de carnes de frango (tipo sassami e
peito  de  frango  em  cubos)  para  o  Setor  de  Merenda
Escolar, de acordo com o Pregão Eletrônico nº 37/2021.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.
Pirassununga, 4 de março de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
SONIA REGINA GRIGOLETTO ARRUDA SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
Dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Cadastro%20de%20Fornecedor/
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Cadastro%20de%20Fornecedor/

